

Innvandrerdiakon for Asker og Bærum

Olga Varady Doxrud har selv vært flyktning

AV JORUNN TEIGEN

For å få til bedre kommunikasjon mellom innvandrerne og nordmenn, også i menighetene, er det ansatt en innvandrerdiakon som skal arbeide i Asker og Bærum prosti. Hun heter Olga M. Varady Doxrud og er selv to ganger flyktning.

Prosjektet er et forsøk som foreløpig skal gå over to år. Det finansieres ved private midler fra en anonym giver og ved bevilgninger fra Asker og Bærum kommuner. Arbeidsgiveransvar har menighetens fellesråd i Bærum med prostens som nærmeste ansvarlige.

Med i styringsgruppen for prosjektet er bl.a. innvandrerkonsulent i Oslo bispedømme Inger Nesvåg, og for Asker deltar flyktningekonsulent Marit Langfeldt.

Flyktet to ganger

Olga Varady Doxrud har de beste forutsetninger for denne oppgaven. Hun er født i Ungarn, og da hun var barn, måtte familien flykte til Chile. Der traff hun sin norske ektemann, og i 1988 kom familien til Norge som flyktninger. Hun er utdannet psykolog og billedkunstner fra Chile, og i Norge har hun fullført to års utdannelse ved Norsk Diakonihøyskole hvor hun har studert på diakonilinjens og på linjen for misjon og u-landstjeneste. Hun arbeider med mye kirkekunst, mosaikk og fresko.

Barrierer

– Manglende kontakt med flyktninger og innvandrere fører til isolasjon, misforståelser og fordommer. Dette går ikke bare ut over innvandrerne. Vårt nærmiljø går glipp av den inspirasjon det er å møte mennesker med bakgrunn fra kulturer som er forskjellige fra vår egen, sier Sigurd Osberg og legger til at det er vesentlig også å arbeide for større forståelse for Kirkens globale dimensjon i menighetene i Asker og Bærum prosti.

Olga Varady Doxrud, som snakker utmerket norsk etter å ha vært i Norge i to år, istemmer: – Det er så mange barrierer som må bygges ned på begge sider. Nordmennene trenger hjelp og informasjon for å kunne forstå folk som kommer fra andre kulturer, og de som kommer hit som innvandrere trenger det samme for å forstå nordmenn og det norske samfunnet.

Vennekontakt

Hun har vært i virksomhet siden august og har kontor i Kilentunet menighetskontor, Lysaker. Der kan man henvende seg hvis man er interessert i å bli vennekontakt.

Arbeidet med vennekontaktjenesten i kommunene skal videreføres, og Olga Varady Doxrud skal også arbeide i menighetens grupper og forsamlinger, i gudstjenester, med konfirmanter, i eldretreff, barnesamlinger etc. I



vårsemesteret 1991 holdes det to seminarer for vennekontakter, ett i februar over to kvelder og ett i april over to kvelder. Vennekontakter kan være enkeltpersoner, familier eller vennegrupper som går inn for ete kontaktforhold med en person eller en familie som er flyktninger eller innvandrere.

Beholde identitet

– Dette er kunsten, sier Olga Varady Doxrud – å få til integrering samtidig som innvandrerne også kan beholde sin egen identitet og oppnå respekt for denne.

Vennekontaktarbeidet i Bærum har resultert i 40-50 vennekontakter, forteller Mette-Marie Solberg. De representerer gjennomsnittet av befolkningen, og hun tror det har ført til gode kontakter.

(Asker og Bærums Budstikke)